Вилючинский городской округ

закрытое административно - территориальное

образование

город Вилючинск Камчатского края

муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

«Детский сад № 5»

П Р И К А З
от 26.07. 2023г.           № 263

Об организации наставничества

в МБДОУ «Детский сад № 5»

в 2023-2024 учебном году

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 27.06.2022 № 401 «О проведении в

Российской Федерации Года педагога и наставника», приказа отдела образования администрации

ВГО от 24.01.2023 № 60 «Об утверждении плана мероприятий 9»дорожной карты») по

формированию и реализации модели наставничества в образовательных организациях Вилючинского

городского округа на 2023,2024 годы», в соответствии с решение педагогического совета от

31.05.2023 № 4, в целях совершенствования педагогического мастерства начинающих молодых

педагогов, повышения качества проведения ими образовательной деятельности с детьми в МБДОУ

«Детский сад № 5» (далее – Учреждение)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить заместителя заведующего по УВР Козину Е.Б. куратором по наставничеству и

наделить ее функциями по управлению и контролю за наставничеством в Учреждении.

2. Утвердить:

2.1. Положение о системе наставничества педагогических работников Учреждения согласно

приложению № 1.

2.2. Программу наставничества (форма «педагог-педагог»).

3. Куратору наставничества в Учреждении Козиной Е.Б.:

3.1. Изучить в срок до 01.08.2023 года изучить организационно-распорядительные и локальные

акты Учреждения по организации наставничества, утвержденные настоящим приказом.

3.2. Установить на системной основе наставничество над лицами, впервые принятыми на

работу, а также над специалистами, переведенными на другую должность, руководствуясь

Положением о наставничестве.

3.3. Представлять отчет о результатах наставничества за учебный год на итоговом

педагогическом совете.

4. Закрепить пару:

- наставник Лепешева Н.В., воспитатель первой квалификационной категории,

- наставляемый Моисеева В.П., молодой специалист студент 5 курса КГПОБУ «Камчатский

педагогический колледж».

5. Наставляемому воспитателю:

- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника в своей

педагогической практике;

- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках плана

взаимодействия с наставником;

- индивидуально обращаться к куратору наставничества с проблемами и предложениями по

совершенствованию работы с наставниками.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий           Т.В. Гергерт

		2024-02-14T10:04:11+1200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 5"
	Гергерт Татьяна Владимировна, Заведующий, издатель Казначейство России, сертификата № 00f746236c5bdfd87374b0c52a06327071